
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας, 
Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Πατριαρχική 
Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Κρήτης).

2 Κατανομή δεκατριών (13) θέσεων μελών ΔΕΠ 
στα Τμήματα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακε-
δονίας (ΠΔΜ).

3 Υπερωρίες προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ιεράς Πόλης 
Μεσολογγίου, έτους 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./26/21285 π.ε. (1)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδεί-
ας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού (Πατριαρχι-
κή Ανώτατη Εκκλησιαστική Ακαδημία Κρήτης). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 

«Πειθαρχικό Δίκαιο Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών 
Υπαλλήλων και Υπαλλήλων Νομικών Προσώπων Δημο-
σίου Δικαίου» (Α’ 54).

2. Την παρ. 5 του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 «Προ-
στασία της εθνικής οικονομίας - Επείγοντα μέτρα για 
την αντιμετώπιση της δημοσιονομικής κρίσης» (Α’ 40).

3. Τον ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-
ονομικής Στρατηγικής 2022-2025» (Α’ 111).

4. Το π.δ. 133/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-
οικητικής Ανασυγκρότησης» (Α’ 161).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

6. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123).

7. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και Μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-

σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

8. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

9. Το π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύσταση 
και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μεταφορά αρ-
μοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσω-
πικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 
(Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

10. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ.4573/ 
01.3.2011 (Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτε-
ρικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 
και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραιοτή-
των των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

11. Την υπό στοιχεία  ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./104/13657/ 
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Πράξης Υπουργικού 
Συμβουλίου, όπως τροποποιήθηκε με όμοιες εγκριτικές 
αποφάσεις.

12. Το υπό στοιχεία Φ.200/11/147715/Ζ2/22.12.2023 
έγγραφο του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και 
Αθλητισμού.

13. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μονίμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 2 
του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

14. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κα-
τανομής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφα-
σίζουμε:

Την κατανομή ενός (1) ατόμου, σε θέση μέλους ΔΕΠ, 
στη βαθμίδα του Αναπληρωτή Καθηγητή με γνωστικό 
αντικείμενο «Πατρολογία» στην Πατριαρχική Ανώτατη 
Εκκλησιαστική Ακαδημία Κρήτης.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 31 Ιανουαρίου 2024

Η Υπουργός

ΝΙΚΗ ΚΕΡΑΜΕΩΣ 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Φεβρουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 931

7727

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.02.08 23:51:48
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7728 Τεύχος B’ 931/08.02.2024

   Αριθμ. 3323 (2) 

Κατανομή δεκατριών (13) θέσεων μελών ΔΕΠ στα 
Τμήματα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονί-
ας (ΠΔΜ).

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 92/2003 «Ίδρυση Πανεπιστη-

μίου Δυτικής Μακεδονίας» (Α’ 83).
2. Το π.δ. 72/2013 «Μετονομασία Τμήματος, συγχώνευ-

ση Τμήματος και ίδρυση - συγκρότηση και ανασυγκρό-
τηση Σχολών στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μακεδονίας» 
(Α’ 119).

3. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Γ’ (άρθρα 13-22) του 
ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρό-
σβαση στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχο-
λεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 70).

4. Την υπ’ αρ. 4738/21.04.2023 απόφαση του Πρύτα-
νη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμός τεσσάρων (4) Αντι-
πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 381).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 15 και 16, και ιδίως της 

περ. ιη) της παρ. 4 αυτού, του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορί-

ζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 

της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την υπ’ αρ. 2962/17.01.2024 απόφαση του Πρύτανη 

του ΠΔΜ «Καθορισμός τομέων ευθύνης και επιμέρους 

αρμοδιοτήτων που μεταβιβάζονται στους Αντιπρυτάνεις 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας - Σειρά ανα-

πλήρωσης του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Δυτικής 

Μακεδονίας» (Β’ 433).

7. Την υπό στοιχεία Φ148861/Ζ2/28.12.2023 (Α.Π. 2625/

29.12.2023) απόφαση του Υπουργού Παιδείας, Θρησκευ-

μάτων και Αθλητισμού «Κατανομή τριακοσίων εξήντα 

(360) θέσεων για την πρόσληψη μελών ΔΕΠ στα Πανε-

πιστήμια για το έτος 2024».

8. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα-

λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

ή του τακτικού προϋπολογισμού του Πανεπιστημίου Δυ-

τικής Μακεδονίας, αποφασίζει ομόφωνα: 

Την κατανομή δεκατριών (13) θέσεων μελών ΔΕΠ στα 

Τμήματα του Πανεπιστημίου Δυτικής Μακεδονίας ως 

εξής:

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 2 Φεβρουαρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΘΕΟΔΟΥΛΙΔΗΣ

α/α Σχολή Τμήμα
Θέσεις που 

κατανέμονται

1

Πολυτεχνική Σχολή

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών και Μηχανικών 
Υπολογιστών

1

2 Μηχανικών Ορυκτών Πόρων 1

3

Σχολή Κοινωνικών και 
Ανθρωπιστικών Επιστημών

Παιδαγωγικό Δημοτικής Εκπαίδευσης 1

4 Παιδαγωγικό Νηπιαγωγών 1

5 Ψυχολογίας 2

6 Επικοινωνίας και Ψηφιακών Μέσων 1

7

Σχολή Οικονομικών 
Επιστημών

Διεθνών και Ευρωπαϊκών Οικονομικών Σπουδών 1

8 Στατιστικής και Ασφαλιστικής Επιστήμης 2

9 Οικονομικών Επιστημών 1

10 Σχολή Θετικών Επιστημών Μαθηματικών 1

11 Σχολή Γεωπονικών Επιστημών Γεωπονίας 1

ΣΥΝΟΛΟ 13



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 7729Τεύχος B’ 931/08.02.2024

    Αριθμ. απόφ. 7 (3)

Υπερωρίες προσωπικού της Δημοτικής Επιχείρη-
σης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ιεράς Πόλης 
Μεσολογγίου, έτους 2024. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ 
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΔΗΜΟΥ ΙΕΡΑΣ ΠΟΛΗΣ ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 5045/2023 (Α’ 136) 

και του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
2. Τις διατάξεις του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσί-

ας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης 
Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου.

3. Τις διατάξεις του ν. 1069/1980 (Α’ 191).
4. Την πρόβλεψη σχετικών πιστώσεων στον προ-

ϋπολογισμό έτους 2024 της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσο-
λογγίου.

5. Την υπ’ αρ. 173/25.1.2024 βεβαίωση της Οικονομι-
κής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου.

6. Την επιβεβλημένη και επιτακτική ανάγκη, λόγω 
ιδιαιτερότητας και εξαιρετικότητας των παρεχόμενων 
υπηρεσιών, για πρόσθετη υπερωριακή απογευματινή 
απασχόληση έτους 2024, ώστε να διασφαλιστεί η συ-
νεχής, τακτική, εύρυθμη, ασφαλής και αποτελεσματική 
λειτουργία των υπηρεσιών και των δικτύων της Δημο-
τικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ιεράς 
Πόλης Μεσολογγίου, εγκρίνει: 

Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού έτους 2024 ως εξής:

Είκοσι (20) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργα-
σίας ανά μήνα για κάθε υπάλληλο, απασχολούμενο για 
τον σκοπό αυτό, των κατωτέρω ειδικοτήτων:

Α) Δεκατρία (13) άτομα κατηγορίας ειδικότητας ΔΕ 
Τεχνιτών Υδραυλικών, Μηχανοτεχνιτών, Οδηγών - Χει-
ριστών, Διοικητικών Υπαλλήλων.

Β) Τρία (3) άτομα ΥΕ Εργατών.
Τα παραπάνω αναφερόμενα όρια αριθμού υπαλλήλων 

και ωρών απασχόλησης είναι τα ανώτερα και δύναται να 
πραγματοποιηθούν, μόνο εφόσον το επιβάλλουν οι επι-
βεβαιωμένες ανάγκες της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογγίου.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων 
με την προϋπόθεση ότι σε καμία περίπτωση δεν θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού των ωρών ανά υπάλ-
ληλο. Οι υπερωρίες κάθε μήνα θα πιστοποιούνται με 
κατάσταση του υπευθύνου του αρμοδίου τμήματος και 
την έγκριση του Γενικού Διευθυντή.

Σύμφωνα με την υπ’ αρ. 173/25.1.2024 βεβαίωση της 
Οικονομικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσολογ-
γίου στον προϋπολογισμό της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης Αποχέτευσης Δήμου Ιεράς Πόλης Μεσο-
λογγίου έτους 2024 είναι εγγεγραμμένη στον κωδικό 
Κ.Α.Ε. 60.00.12.00 «Αμοιβές Προσωπικού (Υπερωρίες)» 
πίστωση 10.000,00€ για την κάλυψη της δαπάνης που 
προκαλείται με την παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Ιερά Πόλη Μεσολογγίου, 30 Ιανουαρίου 2024 

Ο Πρόεδρος

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ7730 Τεύχος B’ 931/08.02.2024

*02009310802240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


